PAGE

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                   № ______
п. Усть-Юган

О введении особого противопожарного режима

 на территории сельского поселения Усть-Юган
В соответствии Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2020 № 395-рп «О введении особого противопожарного режима на территории
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 05.06.2017 № 83-па «О порядке введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения Усть-Юган», в целях предупреждения возникновения пожаров, а также травматизма и гибели при них людей п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории сельского поселения Усть-Юган особый противопожарный режим с 25.12.2020 до 10.01.2021.
2. Запретить на период действия особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Усть-Юган:

- разведение костров;

- сжигание мусора, материалов или изделий;

- проведение пожароопасных работ;

- на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к жилым домам,
оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами, устраивать свалки горючих отходов;

- курение на пожароопасных участках.

3.
Утвердить план дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории сельского поселения Усть-Юган согласно приложению к настоящему постановлению.

4.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Усть-Юган:

4.1. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности, основных причин пожаров, опасности разведения костров в лесах, на территории объектов и на прилегающих к ним зонах, административной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.

4.2.
Провести проверку противопожарного состояния объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений.

4.3.
Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

4.4.
Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях.

4.5.
Обеспечить устойчивое функционирование средств связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану и муниципальное казённое учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба Нефтеюганского района».

5. На период действия особого противопожарного периода, организовать дежурство патрульных групп с обходом п.Усть-Юган и п.Юганская Обь и прилегающих к ним территорий.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
7. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
           Глава  сельского

           поселения Усть-Юган                                             В.А. Мякишев

  Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган

                                                                             от  ________    № ________

ПЛАН

дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров
на территории сельского поселения Усть-Юган

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные
исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Доведение до сведения руководителей и работников (персонала) муниципальных учреждений информации о мерах пожарной безопасности, в том числе при проведении мероприятий с массовым пребыванием граждан, порядке вызова подразделений пожарной охраны
	специалист по
комплексной
безопасности
	в период действия особо противопожарного режима

	2.
	Доведение до сведения населения через средства массовой информации об обстановке с пожарами, основных причинах их возникновения, запрете разведения костров, сжигания мусора,  материалов и изделий, на территории населенных пунктов поселения и на прилегающих к ним зонах, административной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности, порядке вызова подразделений пожарной охраны
	специалист по
комплексной
безопасности
	в период действия особо противопожарного режима

	3.
	Проведение профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток
	специалист по
комплексной
безопасности

	в период действия особо противопожарного режима

	4.
	Патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий силами патрульных групп

	 члены патрульной группы
	в период действия особо противопожарного режима

	5.
	Организация

разъяснительной работы
с населением силами
патрульных групп по соблюдению мер пожарной безопасности, обязательному обеспечению первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем зданий и строений, принадлежащих гражданам
	члены патрульной группы
	в период действия особо противопожарного режима

	6.
	Принятие мер к поддержанию в работоспособном состоянии источников противопожарного водоснабжения, обеспечение подъездов к ним

	специалист по
комплексной
безопасности
	в период действия особо противопожарного режима

	7.
	Направление в оперативно-дежурную смену МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Нефтеюганского района» информации:

- о составе, маршруте движения и времени работы патрульных групп;

- о результатах работы патрульных групп
	специалист по
комплексной
безопасности

	ежедневно

до 09:00 часов

до 17.00 часов